Ente Publico: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATAN

Estado de Situacién Financlera
Del 1o. de enero al 31 marzo de 2024
(Pesos)

Concepto

2024

2023

Concepto

2024

2023

Activo
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total Activo Circulante

Actlvo No Circulante
Inversiones Financleras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimaclén por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes
Total Actlvo No Circulante
Total Actlvo

$139,450,138.34
$105,528,927.20
$32,792,255.14
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,128,956.00
$139,460,138.34
$23,037,162.64
$6,270,257.67
$0.00
$11,737,028.45
$18,611,848.55
$1,855,570.62

-$14,538,452.75
$0.00
$0.00
$0.00

$23,037,162.54
$163,387,250.88

$60,962,594.21
$23,359,700.62
$36,572,764.59
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$1,030,129.00
$60,962,694.21
$31,631,882.41
$6,102,978.63
$0.00
$19,015,466.45
$19,469,737.61
$1,994,787.27

-$16,051,087.55
$0.00
$0.00
$0.00

$31,631,882.41
$92,494,476.62

A

Pasivo
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia Y/O Administracién a Corto
Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante
Paslvo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Decumentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia Y/O en Administracién a
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total Pasivo No Circulante
Total Pasivo
Haclenda Pibllca/ Patrimonio
Haclenda Pablica/ Patrimonlo Contribuldo
Aportaclones
Donaclones de Capital
Aclualizacién de la Haclenda Publica/Patrimonio
Haclenda Publica / Patrimonlo Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Reclificaciones de Resultados de Ejerciclos Anteriores
Exceso o Insuficiencla en la Actuallzaclén de la Haclenda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarlos
Total Hacienda Publica [ Patrimonio
Total Pasivo y Haclenda Publica / Patrimonio

$42,886,699.16
$36,016,067.56
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,870,631.60
$0.00

$0.00
$42,886,699.16
$2,465,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,465,000.00
$2,465,000.00
$45,361,699.16

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$118,036,501.72
$82,059,972.90
$27,485,711.50
$3,623,655.77
$0.00
$4,866,251.55

$0.00
$0.00
$0.00
$118,035,501.72
$163,387,290.88

$46,776,319.80
$42,223,280.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,553,039.80
$0.00|

$0.00
$46,776,319.80
$2,465,000.00
$0.00

§0.00]

$0.00]

$0.00

$0.00
$2,465,000.00
$2,465,000.00
$49,241,319.80

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$43,253,156.82
$9,344,739,02
$18,140,972.48
$10,901,193.77
$0.00
$4,866,251,55

$0.00
$0.00
$0.00
$43,253,156.82
$92,494,476.62
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